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Institucion:

Capacitacién Programada

Informe Trimestral de Eiecucién del Plan de Capacitacion

Nomenclatura: INAP-FAC-003

Tipo: Formulario
Versién: 2
Vigencia: 22/11/2019

Fecha:

miércoles, 20 de marzo de 2024
Direccién General de Catastro Nacional (DGCN)

Trimestre correspondiente: Enero-Marzo 2024

Area Requirente

Conocimientos/ Competencias a

Cantidad

Cantidad

Impuestos ;Qué debo saber?

desarrollar o fortalecer

Capacitaciones Ejecutadas

Participantes

Femenino

Participantes
Género
Masculino

Cantidad de
Participante

Costo

Participante

Costo Total

Ley 179-09 Sobre educacion de

Conocera todo lo que debe
Todo el personal 9

; 1 25 3
saber sobre impuestos.

28 RD$0.00

RD$0.00

hastos educativos

Octener mayor informacion
Todo el personal

i 1 29 7
sobre gastos educativos

36 RD$0.00

RD$0.00

Redaccion de Informes Técnicos

Orientacion a la buena
elaboracion y redaccion de
informes tecnicos para el buen 12 4
desarrolio y mejor conocimiento

en el desarrollo de funciones

Personal Administrativo

16 RD$0.00

Fortalezer los conocimientos y

RD$0.00

Induccion al Catastro

conceptos basicos de | catasro
¥ sus funciones y estrategicas .
basados en el desarrollo

funcional de cada area ysu
aplicacion.

area Técnica

13 10 23 RD$0.00

RD$0.00

TOTAL

RD$0.00

\ Responsable Dpto. de Recursos ,
Humanos

Firma y sello

C /g

1de1




Participar en las videoconferencias

LEY 179-09 SOBRE DEDUCCION
DE GASTOS EDUCATIVOS

Dia: Jueves 25 de enero

Modalidad: Virtual / via Zoom DG||
Horario: 10:00 a.m. -12:00 m.

Participantes: Empleados de| Estado

IMPUESTOS ¢QUE DEBO SABER?

Dia: Martes 13 de febrero .~
Modalidad: Virtual / via Zoom DGI|
Horario: 10:00 am, -12:00 m.

Participantes: Empleados del Estado

Los interesados en participar deben inscribirse
en un listado contactando 3 Sheyla Turbi en e|

Departamento Recursos Humanos, ext. 2048, a

los fines de enviar enlace de acceso y registro a
la plataforma.

— ]




Listado de participantes videoconferencia, martes 13 de febrero DGII

Henry Rojas h i tastro. 402-2601748-7
Arlenys Vasquez arlenys.vasquez@catastro.gob.do 402-1477753-0
Naomi Abreu nabreu@catastro.gob.do 402-2166873-0

Miguela Ramirez

mramirez@catastro.gob.do

019-0013488-1

Francisca Montilla

fmontilla@catastro.gob.do

001-1471815-8

Isabella Santos

isantos@catastro.gob.do

402-2131498-8

Patricio Bodden

pbodden@catastro.gob.do

223-0062045-1

Yaniris Mateo

yaniris. mateo@catastro.gob.do

108-0006555-8

Marcos Lopez

marcos.lopez@catastro.gob.do

402-1361334-8

10|Anastacia Bdez anastasia.baez@catastro.gob.do 001-0162557-2
11|Antonia Vidal avidal@catastro.gob.do 008-0010598-3
12|Vlamidys Mufioz vlamidys.munoz@catastro.gob.do 001-1505498-3
13|Yluminada Del Rosario iluminada.delrosario@catastro.gob.do 223-0151814-2
14|Melissa Nova mnova@catastro.gob.do 402-2308877-0
15(Angela Massiel Pefia massiel.pena@catastro.gob.do 402-5016251-4
16|Yngrid De Jesls ijesus@catastro.gob.do 001-0686473-9
17|Maira Acosta mayra.acosta@catastro.gob.do 001-0489492-8
18|Cinthia De Paula cinthia.depaula@catastro.gob.do 402-2521867-2
19(Sorangel Mateo smateo@catastro.gob.do 012-0049997-6
20|Elizabeth Zorrilla ezorrilla@catastro.gob.do 001-1139131-4
21|Ramona Rosa [rosa@catastro.gob.do 001-0224732-7
22|Milagros Silvestre milagros.silvestre@catastro.gob.do 001-0938948-6
23|Yira Canario ycanario@catastro.gob.do 001-1779058-4
24|Elizabeth Hernandez elizabeth.hernandez@catastro.gob.do 001-1812507-9
25|Agustin Feliz afeliz@catastro.gob.do 001-1257694-7,
26|Betsy Arias betsy.arias@catastro.gob.do 001-1455232-6 .,
27|Masiel Santana masiel.santana@catastro.gob.do 001-1885382-9
28|Liliana Pujols liliana.pujols@catastro.gob.do 001-1800442-3




Listado de participantes videoconferencia, Jueves 25 de Enero. DGI|

1|Dilia Marianny Enacarnacion mencarnacion@catastro.gob.do 223-0008885-7
2[Henry Rojas henry.rojas@catastro.gob.do 402-2601748-7
3|Arlenys Vasquez arlenys.vasquez@catastro.gob.do 402-1477753-0
4|Naomi Abreu nabreu@catastro.gob.do 402-2166873-0
5[Miguela Ramirez mramirez@catastro.gob.do 019-0013488-1
6|Maria Clairet cfelipe@catastro.gob.do 223-0094721-9
7|Francisca Montilla fmontilla@catastro.gob.do 001-1471815-8
8|Isabella Santos isantos@catastro.gob.do 402-2131498-8
9|Patricio Bodden pbodden@catastro.gob.do 223-0062045-1
10| Yaniris Mateo yaniris.mateo@catastro.gob.do 108-0006555-8
11|Marcos Lopez marcos.lopez@catastro.gob.do 402-1361334-8

12

Anastacia Baez

anastasia.baez@catastro.gob.do

001-0162557-2

13

Antonia Vidal

avidal@catastro.gob.do

008-0010598-3

14|Jean Carlo Lopez jlopez@catastro.gob.do 223-0036939-8
15|Vlamidys Mufioz vlamidys.munoz@catastro.gob.do 001-1505498-3
16|Wellington Carvajal wellington.carvajal@catastro.gob.do 402-2788499-2

17

Yluminada Del Rosario

iluminada.delrosario@catastro.gob.do

223-0151814-2

18

Melissa Nova

mnova@catastro.gob.do

402-2308877-0

19|Angela Massiel Pefia massiel.pena@catastro.gob.do 402-5016251-4
20(Yngrid De Jesus ijesus@catastro.gob.do 001-0686473-9
21(Maira Acosta mayra.acosta@catastro.gob.do 001-0489492-8

22

Cinthia De Paula

cinthia.depaula@catastro.gob.do

402-2521867-2

23

Sorangel Mateo

smateo@catastro.gob.do

012-0049997-6

24|Elizabeth Zorrilla ezorrilla@catastro.gob.do 001-1139131-4
25 |Nikauris Graciano nikauris.graciano@catastro.gob.do 402-3347376-4
26| Wilfi Medez wilfi.mendez@catastro.gob.do 402-3964941-7

27|Rudilania Florian rudilania.florian@catastro.gob.do 402-2470854-1
28 Milagros Silvestre milagros.silvestre@catastro.gob.do 001-0938948-6
29|Yira Canario ycanario@catastro.gob.do 001-1779058-4

30|Elizabeth Hernandez elizabeth.hernandez@catastro.gob.do 001-1812507-9
31|Agustin afeliz@catastro.gob.do 001-1257694-7
32|Betsy Arias betsy.arias@catastro.gob.do 001-1455232-6
33| Lupe Bienvenida Ramirez bramirez@catastro.gob.do 001-0393763-7

34

Masiel Santana

masiel.santana@catastro.gob.do

001-1885382-9

35

Ashlie Dilone

ashly.dilone@catastro.gob.do

402-3231294-8

36

Liliana Pujols

liliana.pujols@catastro.gob.do

001-1800442-3
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>6digo de la Accién de Capacitacién: 20240702349

Nombre de la Accién de Capacitacién: REDA
nstitucion / Empresa: |

e e L Lve s U e AL IV UL CAFAUIIACION

Fecha de Inicio:
Fecha de Término:

06/03/2024
08/03/2024

KI1-Ur-F1-ONA-040

Edicién 8

Total Horas Programadas: 12 A Pagar:
Fecha Fecha Fecha Fecha Fecha 4
Participantes Sexo Nivel Resuitado
Nimero de ﬁ
Cédula o Firma Asistencia de los Participantes
No.| Pasaporte Nombre(s) y Apellido(s) F| M| orP |MweG c | NC
1 |22500242643 |LUCIA ELVIRA BAEZ CABRERA X X oo Bt [ e
2 |40229534140 |YSAURA GRISEL DEL ORBE DEL ORBE X X (- L0 Moowe (e f0
3 |40232312048 |ASHLY MARIE DILONE MOREL X X . Ash W . >
4 |40224708541 |RUDILANIA FLORIAN ERASME X X [Kop rr: & £ | Roviltnmis £
5 |00100486497 |ALTAGRACIA GARCIA LIBERATO X X
6 |01200499976 |SORANGEL MATEO ARIAS X X | it
7 |22400296160 |PEDRO MATOS DE LA PAZ X X ]
8 |00118543602 |MELISSA ROSILED MATOS RAMIREZ X X gx%c rr ) -
9 |02200072011  |MILAGROS MENDEZ BENITEZ X X \kﬁ\m\ g6y |
10_[22301096305 |[JHONATAN MORENO GARGIA X X 07
11_[00116987561 |JOSE LUIS PATRICIO CANDELARIO X X : %\
12 _|00116718479 |OMAR QUEZADA SANTANA X X B i
13 00117959262 |ENGELS PAVEL RODRIGUEZ ALBERTO X X 25 == Eon 2 V.
14 _|15400007314 |[DANIELA SANTANA CUEVAS X X \v:_ 2k e A O
15 00109389486 [MILAGROS SILVESTRE CONTRERAS X X _ 2k
16 [40214777530 |ARLENYS VASQUEZ BELTRE X X A
Total| 11 | 5 16 Total

‘bservaciones:

eyenda: F= Femenino, M= Masculino, OP = = Operario,

L il

\N@\xi}rh

no==mumn¢ Qm‘_m ms_uz.mm C

Facilitador(a)

T

= Mandos Medios, G = Gerente, Resultado.. C = Califica

ﬁ.t&i iy Ey

N/C = No califica

Asesor(a)

Certificado: Fisico D Web D

Coordinador(a) o Encargado(a) del Depto.

4




INDUCCION AL CATASTRO

Nombre

Cedula

Departamento

Firma

ALDO ISAIAS RODRIGUEZ CALCANO

402-2847853-9

TECNOLOGIA DE LA INFORMACION

ALl \\5&

ALTAGRACIA GARCIA LIBERATO

001-004864¢-7

TRANSPORTACION

220 ,\\\&,%Rx\m\

\

ARLENYS VASQUEZ BELTRE 402-1477753-0 |RECURSOS HUMANOS \& gl 27

CINTIA LUCIA DE PAULA MUROZ 402-2521867-2 |GEOMATICA G- Ao dulm
CRISTIAN LUIS NOVAS FELIZ 402-1186526-2 [GEOMATICA C 2t 07 Vs )

DANIELA SANTANA CUEVAS 154-0000731-4 |CORRESPONDENCIA Danelae Sonbir cosns
DILCIA MORENO MORENO# 001-1499927-9 [CONSERVACION CATASTRAL Dilece Wownd

DILCIA MORENO MORENO

001-1499927-9

CONSERVACION CATASTRAL

(T

EDWIN BIENVENIDO CARRASCO VOLQUEZ

001-1329957-2

INFORM Y LEVANTAM. CATASTRAL

7 T

ENGELS PAVEL RODRIGUEZ ALBERTO

001-1795926-2

DE ALMACEN Y SUMINISTRO

%\ A.tax[ku

FELIX MIGUEL GONZALEZ ADAMES

016-0011883-8

CAJA

HABEERLYN W. PANIAGUA SALOMON

402-1514141-3

ALMACEN Y SUMINISTRO

;,E AL:E\

INAIRE CAROLAY LARA MARIA 402-4019313-2 [GEOMATICA Conelauo—~
JEREMIAS SANTANA REYNOSO 001-1918112-1 |TECNOLOGIA DE LA INFORMACION v Loisr Y, %VQ\
JUAN MONTERO GALVA 012-0080152-8 [TRANSPORTACION el Ao

JUAN PABLO PEGUERO 402-3984124-6  |GEOMATICA

JULIO OSCAR CESPEDES RAMIREZ 001-1828557-6 [SERVICIO AL USUARIO 2y

MARIA ARLENE GONZALEZ BATISTA 001-1678123-8 |CONSERVACION CATASTRAL

ﬁfﬁ M\ ove (o E<i€ 5

MARIANGEL MENDEZ ORTIZ

402-1250046-2

SERVICIO AL USUARIO

jmp

MELISSA ROSILED MATOS RAMIREZ

001-1854360-2

DIRECCION GENERAL

MIGUEL ANGEL PEREZ

001-1383683-7

GEOMATICA

Q&&k\\ \%\m\\w

MILAGROS MENDEZ BENITEZ

022-0007201-1

INFORM Y LEVANTAM. CATASTRAL

tlegal A3

MILAGROS SILVESTRE CONTRERAS

001-0938948-6

COMUNICACIONES

.\_.

OMAR QUEZADA SANTANA

001-1671847-9

ADMINISTRATIVO Y FINANCIERO

PORFIRIO BETANCES LIBERATO

001-1364692-1

ALMACEN Y SUMINISTRO

§ Q\\N\M

ALEXIS RAMIREZ

001-1639352-1

Fdk

RUBEN ELEAZAR MARTINEZ BALBUENA 402-2623403-3 | GEOMATICA 3 Ay

WARNER GOMEZ AGUIRRE 001-1865658-6 [SERVICIO AL USUARIO Sk oo A s

WILFI MENDEZ VOLQUEZ 402-3964941-7 |GEOMATICA —7 0,7

YAHAIRA CLARIBEL HERRERA 001-1316556-7 [SERVICIOS GENERALES W\ RIS A~ ~al
MARTHA C. DE LOS SANTOS 001-1885526-1 |*** T\ 0P d O Loy "L Aoy

Qv

ol OV A
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Fecha: 19/03/2024

GOBIERNO DE LA

REPUBLICA DOMINICANA

Cronograma de Induccién

Cant. de personal:

HORA DEPARTAMENTO 'ASUNTO RESPONSABLE
9:00 a. m. Juridico Induccién Mirtha M. Martinez
9:40 a m. Planificacion y Desarrollo Induecién Anny Reyes
10:20 a m. Subdireccion Tecnica Induccién Eliezer Méndez
[1:20 a. m. Geomatica Induccién Marcos Cabrera
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Plan de Capacitacién Anual
Planificecion de Racursos Humanos

Institucidén: Direcadn General de Catastro Nacional (DGCN)

Provincla Oistnto Nacional
r

Cuenta con aulas para la capacitacion?

i

1 Todos los departamentos.

2 Varios departamentos

3 Recursos Humanos

Capacitaciones Dirigidas a Otros

Ne. _ulll...l-ll..-l.

Comumeacanes

2 Recursas Humanos

3 Dpto Adm y Financiera y Ow Financera Cutin

i

‘oo bos Depantamentns Gestin y Resohuosn de Confhetes Virtunl AP
Varias Departamentos gmviitﬂs Virtusl DG
Todos los Departamentos . 4 Virtual oca
?&.ﬁna..lsl!-&.«r.!.ﬂ-
Todos los departamentos urso sobre tansformadn de bienes ndust Virual oG
15
Todos los deparamentos Impuestos, ;Qué debo saber? Virtual oGl
Depto de tecnologia de la informarion Virwal MEPYD
Virtual MEPYD
Virtual MEPYD

ntanln
HHHE




qr In parala planid y compramieo con los
Area Tecreca Curso o i . Presencial ik, el LV, V Jubo MEPYD 1 %
Cljaciracdn e novatdn
y de los programas Influendia, negocacione
] Area Tecraca Curso £ bl Presenaial 5 W, e MEPYD $ 3
Tardlcacien organizacn,
Planificacion y Desarrollo Curso Plan f scion con Enfoque de Género Virtual wSian estratégica y 9
concenca Sooal.
15 |Plaruficacion y Desarrolia Curso Curso de economa para no econamista Virtual gi:?!qiu. 5 ] "
negooacon
Pc-?ﬂ-ﬂ-.d&.nlkr_«o.i |||..nn_-w3 Hﬁu:ﬁil&gﬁieﬂ oy Presenctal Planificacén y arganizacion 1
7 Area Tecruca y Plamficacian y Desammollo Curso “. Wy Viriual Plandicacion y Orgamracion| 8 5
13 Varos Departamentos Charla Inducadn al Catastie |Presencial Colaboracin, integrdad y |5
spensabddad
Vanos Departamentos Cursa Excel Basco Intermedsa y Avanzado Presercial H.H.S__a!g!a 0 ’ n
Planifcacien, organizacon
Varigs Departamentos Curso comuricacén
nocenientos de los.
Todos los departamentos Charla deberes y derechos delos | 120 b 249
servidores Publicos.

TSl s

\ Raviiado por responsable de Recursos Humanas




